

Amendement 6

Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh
namens de ENF-Fractie

Ontwerpresolutie**B8-0140/2017**

Herbert Dorfmann, Pavel Poc, Julie Girling, Frédérique Ries, Lynn Boylan, Bart Staes, Eleonora Evi, Mireille D'Ornano

namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid
Biologische pesticiden met een laag risico

Ontwerpresolutie**Overweging O***Ontwerpresolutie**Amendement*

O. overwegende dat er momenteel slechts zeven werkzame stoffen – waarvan zes biologisch van oorsprong – zijn ingedeeld als stoffen "met een laag risico" en als zodanig in de EU zijn goedgekeurd; overwegende dat de Commissie in haar vernieuwingsprogramma voorrang geeft aan de beoordeling van werkzame stoffen met een verondersteld laag risico;

O. overwegende dat er momenteel slechts zeven werkzame stoffen – waarvan zes biologisch van oorsprong – zijn ingedeeld als stoffen "met een laag risico" en als zodanig in de EU zijn goedgekeurd; ***overwegende dat het aantal in de EU toegelaten biologische pesticiden met een laag risico daarom bij lange na niet voldoende is;*** overwegende dat de Commissie in haar vernieuwingsprogramma voorrang geeft aan de beoordeling van werkzame stoffen met een verondersteld laag risico;

Or. en

13.2.2017

B8-0140/7

Amendement 7

Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh
namens de ENF-Fractie

Ontwerpresolutie

B8-0140/2017

Herbert Dorfmann, Pavel Poc, Julie Girling, Frédérique Ries, Lynn Boylan, Bart Staes, Eleonora Evi, Mireille D'Ornano

namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid
Biologische pesticiden met een laag risico

Ontwerpresolutie

Overweging O bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

*O bis. overwegende dat olijfgaarden weliswaar aangetast zijn door de bacterie *Xylella fastidiosa* en wijngaarden door schimmelziekten zoals valse meeldauw, maar dat deze infecties – volgens nog niet gepubliceerd laboratoriumonderzoek over nieuwe, op enzymen gebaseerde beschermingstechnieken – behandeld kunnen worden, waarbij het gaat om een met het milieu verenigbare, minimaal invasieve oplossing en een nieuw middel om deze ziekten aan te pakken;*

Or. en

13.2.2017

B8-0140/8

Amendement 8

Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh
namens de ENF-Fractie

Ontwerpresolutie

B8-0140/2017

Herbert Dorfmann, Pavel Poc, Julie Girling, Frédérique Ries, Lynn Boylan, Bart Staes, Eleonora Evi, Mireille D'Ornano

namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid
Biologische pesticiden met een laag risico

Ontwerpresolutie

Overweging P bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

P bis. overwegende dat vergelijkingen tussen de doeltreffendheid van chemische en biologische pesticiden regelmatig moeten worden geactualiseerd en er hierbij ook rekening moet worden gehouden met de toenemende resistentie tegen op grote schaal gebruikte chemische pesticiden; overwegende dat deze vergelijkingen, om bruikbaar te zijn, de doeltreffendheid van chemische pesticiden moeten afwegen tegen het gevaar dat ze vormen voor de menselijke gezondheid en het milieu;

Or. en

13.2.2017

B8-0140/9

Amendement 9

Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh
namens de ENF-Fractie

Ontwerpresolutie

B8-0140/2017

Herbert Dorfmann, Pavel Poc, Julie Girling, Frédérique Ries, Lynn Boylan, Bart Staes, Eleonora Evi, Mireille D'Ornano

namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid
Biologische pesticiden met een laag risico

Ontwerpresolutie

Overweging P ter (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

P ter. overwegende dat bepaalde pesticiden die worden geproduceerd op basis van essentiële, bij het koken gebruikte oliën, niet zijn toegelaten voor gebruik in de landbouw, waaruit blijkt dat het gezond verstand in de bestaande verordeningen tekortschiet;

Or. en

13.2.2017

B8-0140/10

Amendement 10

Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh
namens de ENF-Fractie

Ontwerpresolutie

B8-0140/2017

Herbert Dorfmann, Pavel Poc, Julie Girling, Frédérique Ries, Lynn Boylan, Bart Staes, Eleonora Evi, Mireille D'Ornano

namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid
Biologische pesticiden met een laag risico

Ontwerpresolutie

Overweging P quater (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

P quater. overwegende dat bedrijven die zich toeleggen op de ontwikkeling van biologische pesticiden met een laag risico dikwijls jonge start-ups zijn, voor wie het tijdig betreden van de markt en de toelating cruciale zaken zijn;

Or. en

Amendement 11

Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh
namens de ENF-Fractie

Ontwerpresolutie

B8-0140/2017

Herbert Dorfmann, Pavel Poc, Julie Girling, Frédérique Ries, Lynn Boylan, Bart Staes, Eleonora Evi, Mireille D'Ornano
namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid
Biologische pesticiden met een laag risico

Ontwerpresolutie

Paragraaf 3

Ontwerpresolutie

3. benadrukt dat de biologische landbouw in ruimere mate over een instrumentarium voor plaagbestrijding moet kunnen beschikken dat aan de vereisten beantwoordt van zowel biologische landbouw als hulpbronnefficiëntie;

Amendement

3. benadrukt dat de biologische landbouw in ruimere mate over een instrumentarium voor plaagbestrijding moet kunnen beschikken dat aan de vereisten beantwoordt van zowel biologische landbouw als hulpbronnefficiëntie; ***benadrukt dat nog niet is bepaald in hoeverre een bepaald percentage chemische pesticiden in de biologische landbouw geïntroduceerd moet worden, en dat de ontwikkeling van biologische pesticiden daarom de beste bescherming biedt tegen een dergelijke kentering, die het product zijn integriteit en de biologische sector zijn gezondheidsbevorderende kwaliteit kan ontnemen, en ertoe kan leiden dat de consument zijn vertrouwen verliest;***

Or. en

13.2.2017

B8-0140/12

Amendement 12

Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh
namens de ENF-Fractie

Ontwerpresolutie

B8-0140/2017

Herbert Dorfmann, Pavel Poc, Julie Girling, Frédérique Ries, Lynn Boylan, Bart Staes, Eleonora Evi, Mireille D'Ornano
namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid
Biologische pesticiden met een laag risico

Ontwerpresolutie

Paragraaf 8

Ontwerpresolutie

Amendement

8. dringt aan op de snelle goedkeuring van de bij het Permanent Comité voor planten, dieren, levensmiddelen en diervoeders ingediende ontwerpverordening van de Commissie tot wijziging van Verordening (EG) nr. 1107/2009 wat betreft de criteria voor de goedkeuring van risicoarme werkzame stoffen; dringt er bij de Commissie op aan de criteria voortdurend te blijven actualiseren aan de hand van de meest recente wetenschappelijke kennis;

Schrappen

Or. en

13.2.2017

B8-0140/13

Amendement 13

Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh
namens de ENF-Fractie

Ontwerpresolutie

B8-0140/2017

Herbert Dorfmann, Pavel Poc, Julie Girling, Frédérique Ries, Lynn Boylan, Bart Staes, Eleonora Evi, Mireille D'Ornano
namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid
Biologische pesticiden met een laag risico

Ontwerpresolutie

Paragraaf 9 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

9 bis. benadrukt de noodzaak van vereenvoudiging van de procedures voor het verlenen van vergunningen voor het in de handel brengen van biologische pesticiden met een laag risico die bedoeld zijn voor grote landbouwtoepassingen in Europa, zoals de kweek van olijfbomen of de wijnbouw;

Or. en

13.2.2017

B8-0140/14

Amendement 14

Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh
namens de ENF-Fractie

Ontwerpresolutie

B8-0140/2017

Herbert Dorfmann, Pavel Poc, Julie Girling, Frédérique Ries, Lynn Boylan, Bart Staes, Eleonora Evi, Mireille D'Ornano

namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid
Biologische pesticiden met een laag risico

Ontwerpresolutie

Paragraaf 12

Ontwerpresolutie

Amendement

12. verzoekt de Commissie de risicoarme substanties op te noemen die nu reeds op de markt zijn;

Schrappen

Or. en

13.2.2017

B8-0140/15

Amendement 15

Mireille D'Ornano, Sylvie Goddyn, Jean-François Jalkh
namens de ENF-Fractie

Ontwerpresolutie

B8-0140/2017

Herbert Dorfmann, Pavel Poc, Julie Girling, Frédérique Ries, Lynn Boylan, Bart Staes, Eleonora Evi, Mireille D'Ornano

namens de Commissie milieubeheer, volksgezondheid en voedselveiligheid
Biologische pesticiden met een laag risico

Ontwerpresolutie

Paragraaf 14 bis (nieuw)

Ontwerpresolutie

Amendement

14 bis. verlangt dat de bevoegdheid voor de afgifte van vergunningen voor het in de handel brengen van biologische pesticiden met een laag risico wordt overgedragen aan de lidstaten nadat de nationale autoriteiten de toepassingen inhoudelijk hebben beoordeeld;

Or. en